
 

 
 
 
 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
В И С Н О В К И 

 
від 13 квітня 2020 року Миколаїв № 1
 

 
Про внесення змін та доповнень до обласної  
Програми розвитку та підтримки закладів 
охорони здоров'я, які належать до спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області та надання населенню 
області медичних послуг понад обсяг, 
передбачений Програмою державних гарантій 
медичного обслуговування населення на  2020-
2022 роки 

 
 
Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 

облдержадміністрації щодо внесення цього питання на розгляд сесії обласної 
ради сьомого скликання, постійна комісія обласної ради  

 
ВИРІШИЛА:  
 
 

Підтримати запропонований облдержадміністрацією проєкт рішення та  
внести зазначене питання на розгляд тридцять п’ятої позачергової сесії 
обласної ради сьомого скликання. 

 
 
 
Заступник голови  постійної комісії 
обласної ради         Олександр Бондар 



 

 
 
 
 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
В И С Н О В К И 

 
від 13 квітня 2020 року Миколаїв № 2
 

 
Про внесення доповнень до Програми 
економічного і соціального розвитку 
Миколаївської області на 2015-2017 роки 
"Миколаївщина – 2017", строк дії якої 
продовжено до 2020 року включно 

 
 
Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 

облдержадміністрації щодо внесення цього питання на розгляд сесії обласної 
ради сьомого скликання, постійна комісія обласної ради  

 
ВИРІШИЛА:  
 
 

Підтримати запропонований облдержадміністрацією проєкт рішення та  
внести зазначене питання на розгляд тридцять п’ятої позачергової сесії 
обласної ради сьомого скликання. 

 
 
 
Заступник голови  постійної комісії 
обласної ради         Олександр Бондар 
 



 

 
 
 
 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
В И С Н О В К И 

 
від 13 квітня 2020 року Миколаїв № 3
 

 
Про внесення змін до Порядку надання субвенції 
з обласного бюджету місцевим бюджетам на 
здійснення заходів щодо соціально-економічного 
розвитку територіальних громад Миколаївської 
області 

 
Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 

облдержадміністрації щодо внесення цього питання на розгляд сесії обласної 
ради сьомого скликання, постійна комісія обласної ради  

 
ВИРІШИЛА:  
 
 

Підтримати запропонований облдержадміністрацією проєкт рішення та  
внести зазначене питання на розгляд тридцять п’ятої позачергової сесії 
обласної ради сьомого скликання. 

 
 
 
Заступник голови  постійної комісії 
обласної ради         Олександр Бондар 
 



 

 
 
 
 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
В И С Н О В К И 

 
від 13 квітня 2020 року Миколаїв № 4
 
 
Про внесення змін до обласного бюджету 
Миколаївської області на 2020 рік 
 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення цього питання на розгляд сесії обласної 
ради сьомого скликання, постійна комісія обласної ради  

 
ВИРІШИЛА:  
 

1. Інформацію директора департаменту фінансів облдержадміністрації 
Іщенка В.П. щодо внесення змін до обласного бюджету Миколаївської області 
на 2020 рік взяти до відома. 

 
2. Установити, що перерозподіл бюджетних призначень коштів субвенцій 

з державного, місцевих, обласного бюджету між місцевими бюджетами області, 
головними розпорядниками коштів обласного бюджету та зміни до розпису 
обласного бюджету, визначений пунктом 3 рішення Миколаївської обласної 
ради від 26.12.2019 № 15, здійснюється відповідно до статті 23 Бюджетного 
кодексу України Миколаївською обласною державною адміністрацією за умови 
погодження постійною комісією обласної ради з питань регіонального 
розвитку, планування, бюджету, фінансів та інвестицій. 

Пункт 15 рішення обласної ради від 26 грудня 2019 року№15 «Про 
обласний бюджет Миколаївської області на 2020 рік» викласти в такій редакції; 

«Установити, що використання, у тому числі перерозподіл бюджетних 
призначень коштів субвенцій з державного, місцевих, обласного бюджету між 
місцевими бюджетами області, головними розпорядниками коштів обласного 
бюджету (крім департаменту економічного розвитку облдержадміністрації по 
розподілу субвенції з обласного бюджету місцевим бюджетам на здійснення 
заходів щодо соціально-економічного розвитку територіальних громад 
Миколаївської області) та зміни до розпису обласного бюджету, визначеного 
пунктами 4, 13, 14 цього рішення, здійснюється за умови розгляду всіма 
постійними комісіями обласної ради та схвалення більшості з них». 



2 
 

 
3. У зв’язку із внесенням на розгляд обласної ради проєкту рішення «Про 

внесення змін до обласного бюджету Миколаївської області» та врахуванням 
пропозицій депутатів обласної ради висловлений на пленарному засіданні 
обласної ради від 27 березня 2020 року пропоную доповнити проєкт рішення 
новим  пунктом:  

 
«Зняти з контролю рішення Миколаївської обласної ради від 27 березня 

2020 року № 1 «Про внесення змін до обласного бюджету Миколаївської 
області на 2020 рік»  
 

4. Підтримати запропонований облдержадміністрацією проєкт рішення з 
урахуванням внесених змін та  внести зазначене питання на розгляд         
тридцять п’ятої позачергової сесії обласної ради сьомого скликання. 

 
 
Заступник голови  постійної комісії 
обласної ради         Олександр Бондар 
 



 
 
 
 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

 
П Р О Т О К О Л 

засідання постійної комісії  обласної ради з питань регіонального розвитку, 
планування, бюджету, фінансів та інвестицій 

 
від 13 квітня  2020 року Миколаїв №
 
                        

 
Депутатська кімната 
Початок: 10.00.

 
Всього членів постійної комісії –  10 чол. 
 

Присутні: 
 
 
Відсутні: 

Барна Ф.П., Бєлава В.О.,  Демченко Т.В. Дранов В.І., 
Сторчеус В.О., Бондар О.О., Рубський Г.І. 
 
Садрідінов Т.Ш., Наказенко С.Б., Фроленко В.О. 

 
Головуючий:

 
Барна Ф.П. 
 

Запрошені:  
 

Георгієв Павло  -  начальник управління охорони здоров'я 
облдержадміністрації 

Іщенко Вадим  - директор департаменту фінансів 
облдержадміністрації 

Капуста Зульфія  - виконувач обов'язків директора 
департаменту економічного розвитку та 
регіональної політики 
облдержадміністрації 

 
 
У роботі засідання взяли участь: голова обласної державної адміністрації 

О. Стадник, заступник голови облдержадміністрації О.Трайтлі, заступник голови 
облдержадміністрації Т.Стахевич, заступник голови обласної ради А. Кротов,    
депутат обласної ради С. Гладун,  депутат обласної ради І. Резніков,  депутат 
обласної ради Н. Боднар, депутат обласної ради Г. Марін, депутат обласної ради 
Ю. Кормишкін. 

 



2 
 

Перед початком засідання голова постійної комісії Ф. Барна повідомив 
про відсутність секретаря комісії В. Фроленко та запропонував кандидатуру             
Г. Рубського  для ведення протоколу засідання. 

 
Голосували: «За» - одноголосно. 

 
Депутат обласної ради Т. Демченко запропонувала внести в порядок 

денний питання стосовно ситуації із цінами на продовольчі товари та вивчення 
питання щодо створення стабілізаційного фонду. 

 
Головуючий Ф. Барна запропонував присутнім проголосувати за порядок 

денний засідання постійної комісії обласної ради з урахуванням внсенних 
пропозицій.  

 

Проведено голосування.  
Підсумки голосування: одноголосно. 

 

 
ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

 
1. Про внесення змін та доповнень до обласної  Програми розвитку та 

підтримки закладів охорони здоров'я, які належать до спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області та надання 
населенню області медичних послуг понад обсяг, передбачений Програмою 
державних гарантій медичного обслуговування населення на  2020-2022 роки. 

2. Про внесення доповнень до Програми економічного і соціального 
розвитку Миколаївської області на 2015-2017 роки "Миколаївщина – 2017", 
строк дії якої продовжено до 2020 року включно. 

3. Про внесення змін до Порядку надання субвенції з обласного 
бюджету місцевим бюджетам на здійснення заходів щодо соціально-
економічного розвитку територіальних громад Миколаївської області. 
 

Доповідач: Георгієв Павло Васильович – начальник управління 
охорони здоров'я облдержадміністрації. 

                  Доповідач: Георгієв Павло Васильович – начальник управління 
охорони здоров'я облдержадміністрації. 

                  Доповідач: Капуста Зульфія – виконувач обов'язків директора 
департаменту економічного розвитку та регіональної 
політики облдержадміністрації.



3 
 

4. Про внесення змін до обласного бюджету Миколаївської області на 
2020 рік. 

5. Про внесення доповнень до Регламенту Миколаївської обласної ради 
сьомого скликання щодо особливої форми роботи у період карантину у зв’язку 
із запобіганням поширенню на території України гострої респіраторної хвороби 
COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2. 

 
1.  СЛУХАЛИ: Про внесення змін та доповнень до обласної  Програми 

розвитку та підтримки закладів охорони здоров'я, які належать до спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області та 
надання населенню області медичних послуг понад обсяг, передбачений 
Програмою державних гарантій медичного обслуговування населення на  2020-
2022 роки. 

ВИСТУПИЛИ: Барна Ф.П., Демченко Т.В. 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" - одноголосно   

  
ВИРІШИЛИ: (висновки № 1 додаються).

 
 2. СЛУХАЛИ: Про внесення доповнень до Програми економічного і 
соціального розвитку Миколаївської області на 2015-2017 роки "Миколаївщина 
– 2017", строк дії якої продовжено до 2020 року включно. 

 

ВИСТУПИЛИ: Барна Ф.П., Демченко Т.В.
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" –  одноголосно 
ВИРІШИЛИ: (висновки № 2 додаються). 

 
 Прийшли депутати обласної ради В.Фроленко, О.Бондар, Ю. Кормишкін. 
 

                  Доповідач: Іщенко Вадим – директор департаменту фінансів 
облдержадміністрації. 

                  Інформує: Барна Федір  – голова постійної комісії обласної ради. 

Доповідач: Георгієв Павло Васильович  – начальник управління 
охорони здоров’я облдержадміністрації. 

Інформує: Георгієв Павло Васильович – начальник управління 
охорони здоров’я облдержадміністрації. 



4 
 

3.СЛУХАЛИ: Про внесення змін до Порядку надання субвенції з 
обласного бюджету місцевим бюджетам на здійснення заходів щодо соціально-
економічного розвитку територіальних громад Миколаївської області. 

ВИСТУПИЛИ: Барна Ф.П., Демченко Т.В.
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно 
 
ВИРІШИЛИ: (висновки № 3 додаються).

 

4. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до обласного бюджету Миколаївської 
області на 2020 рік. 

ВИСТУПИЛИ: Барна Ф.П., Демченко Т.В., Стаднік О.В., Кротов А.О., 
Трайтлі О.О., Стахевич Т.В., Марін Г.А., Бондар О.О., 
Кормишкін Ю.А., Дранов В.І.

  
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "За" – 7 
 «Утримався» - 1 (Фроленко В.О.) 
 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 4 додаються). 
 
 

Депутат обласної ради Демченко Т.В. звернулась до облдержадміністрації 
з проханням термінового надання інформації стосовно  коштів, які направлені на 
підтримку закладів охорони здоров’я та на укріплення матеріально-технічної 
бази закладів сільської медицини. 

Також запропоновано облдержадміністрації терміново вжити заходів та 
надати пропозиції стосовно проведення робіт та введення в дію радіологічного 
відділення КНП «Миколаївський обласний центр онкології» Миколаївської 
обласної ради. 

  
5. СЛУХАЛИ: Про внесення доповнень до Регламенту Миколаївської 

обласної ради сьомого скликання щодо особливої форми роботи у період 
карантину у зв’язку із запобіганням поширенню на території України гострої 
респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2. 

              Доповідач: Капуста Зульфія Мукадасівна – виконувач обов'язків 
директора департаменту економічного розвитку та 
регіональної політики облдержадміністрації.

                  Доповідач: Іщенко Вадим – директор департаменту фінансів 
облдержадміністрації. 

                  Інформує: Барна Федір  – голова постійної комісії обласної ради. 



5 
 

ВИСТУПИЛИ: Демченко Т.В. , Дранов В.І.
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "Проти" – одноголосно  
 
ВИРІШИЛИ: рішення не прийняте. 

 
За пропозицією депутата обласної ради Т. Демченко розглянули  питання 

стосовно ситуації із цінами на продовольчі товари та запропоновували 
облдержадміністрації вивчити питання щодо створення стабілізаційного фонду. 
Депутат обласної ради Ю.А. Кормишкін запропонував облдержадміністрації  
вивчити доцільність розробки програми регіонального замовлення. 

 
 

 
 
Заступник голови  постійної комісії 
обласної ради         Олександр Бондар 
 
 
 
 
 
За секретаря постійної комісії                                              Геннадій РУБСЬКИЙ 


	Висновки № 1
	Висновки № 2
	Висновки № 3
	Висновки № 4
	Протокол

